quarta-feira, 17 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Locação de Imóvel: 007/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 007/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO

que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto

no art. 24, INC X e art., 26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993,

CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,

e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de

Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE

IMÓVEL Nº 007/2021.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela

Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria Municipal de
Agricultura

Favorecido:  Karine Santana de Carvalho Silveira
Prazo de Execução e

Vigência:
06 (seis) meses;
06/01/2021 a 30/06/2021.

Valor Total:  R$ 5.220,00 (cinco mil duzentos e vinte reais)
Fundamento Legal: art. 24, INC X, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação Locação de Imóvel 007-2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do

artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e

arquivado.

Coração de Maria - BA, 06 de janeiro de 2021

______________________________

Kley Carneiro Lima

Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F8AD6CDF7E731B4E16CC66637628FFD

quarta-feira, 17 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

1

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 06 DE JANEIRO DE 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72

DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO IMÓVEL Nº 007-2021

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LOCAÇÃO DE IMÓVEL: 007/2021 CONTRATO
LOCAÇÃO DE IMÓVEL 007-2021.  LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA.
LOCADOR: KARINE SANTANA DE CARVALHO SILVEIRA. OBJETO: LOCAÇÃO DE
IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.
VIGÊNCIA: 06/01/2021 A 30/06/2021. VALOR: R$ 5.220,00 (CINCO MIL DUZENTOS E
VINTE). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02- PODER EXECUTIVO  ÓRGÃO: 2-
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA  SECRETARIA: 20.700-
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA UNIDADE: 02.07.00- SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA AÇÃO: 2051- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00.000000-
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA FONTE DE RECURSO: 00-
RECURSOS ORDINÁRIOS VALOR: R$ 5.220,00 (CINCO MIL DUZNETOS E VINTE REAIS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INC. X, DA LEI 8.666/93.

_________________________________________

KLEY CARNEIRO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F8AD6CDF7E731B4E16CC66637628FFD

quarta-feira, 17 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Locação de Imóvel: 008/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 008/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em

conformidade ao disposto no art. 24, INC X e art., 26, parágrafo único, da Lei Federal

8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que

foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,

em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a

DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 008/2021.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Locação de imóvel para acondicionar e depositar o Lixo
Urbano do Município de Coração de Maria

Favorecido:  Pedro Ferreira dos Santos
Prazo de Execução e

Vigência:
12 (doze) meses;
06/01/2021 a 31/12/2021.

Valor Total:  R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
Fundamento Legal: art. 24, INC X, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação Locação de Imóvel
008-2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria - BA, 06 de janeiro de 2021

______________________________

Kley Carneiro Lima

Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F8AD6CDF7E731B4E16CC66637628FFD

quarta-feira, 17 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

1

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 06 DE JANEIRO DE 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72

DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO IMÓVEL Nº 008-2021

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LOCAÇÃO DE IMÓVEL: 008/2021 CONTRATO
LOCAÇÃO DE IMÓVEL 008-2021.  LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA.
LOCADOR: PEDRO FERREIRA DOS SANTOS OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
DEPÓSITO E ACONDICIONAMENTO  DO LIXO URBANO DOMICILIAR DO MUNICÍPIO
DE CORAÇÃO DE MARIA. VIGÊNCIA: 06/01/2021 A 31/12/2021. VALOR: R$ 72.000,00
(SETENTA E DOIS MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02- PODER
EXECUTIVO ÓRGÃO: 2- PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
SECRETARIA: 20.300- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
UNIDADE: 02.03.00- SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS AÇÃO: 2049-
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.9.0.36.00.000000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA FONTE DE
RECURSO: 00- RECURSOS ORDINÁRIOS VALOR: R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL
REAIS). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INC. X, DA LEI 8.666/93.

_________________________________________

KLEY CARNEIRO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F8AD6CDF7E731B4E16CC66637628FFD

quarta-feira, 17 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Locação de Imóvel: 009/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 009/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em

conformidade ao disposto no art. 24, INC X e art., 26, parágrafo único, da Lei Federal

8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que

foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,

em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a

DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 009/2021.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria
Municipal de Educação

Favorecido:  Durval Vieira Rodrigues
Prazo de Execução e

Vigência:
12 (doze) meses;
06/01/2021 a 31/12/2021.

Valor Total:  R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)
Fundamento Legal: art. 24, INC X, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação Locação de Imóvel
010-2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria - BA, 06 de janeiro de 2021

______________________________

Kley Carneiro Lima

Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F8AD6CDF7E731B4E16CC66637628FFD

quarta-feira, 17 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

1

Coração de Maria - BA, 06 de janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72

DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO IMÓVEL Nº 009-2021

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO IMÓVEL Nº 009-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO LOCAÇÃO DE IMÓVEL: 009/2021 CONTRATO

LOCAÇÃO DE IMÓVEL 009-2021.  LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE

MARIA. LOCADOR: DURVAL VIEIRA RODRIGUES. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VIGÊNCIA:

06/01/2021 A 31/12/2021. VALOR: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02- PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 4- FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20.400-

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA UNIDADE: 02.04.00- SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AÇÃO: 2019- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00.000000- OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS PESSOA FÍSICA FONTE DE RECURSO: 01- RECURSOS ORDINÁRIOS

VALOR: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS). FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: ART. 24, INC. X, DA LEI 8.666/93.

_________________________________________

Kley Carneiro Lima

Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F8AD6CDF7E731B4E16CC66637628FFD

quarta-feira, 17 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Locação de Imóvel: 010/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 010/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em

conformidade ao disposto no art. 24, INC X e art., 26, parágrafo único, da Lei Federal

8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que

foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,

em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a

DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 010/2021.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Locação de imóvel para funcionamento do Pelotão da Polícia
Militar

Favorecido:  Valdelice Silva dos Santos
Prazo de Execução e

Vigência:
12 (doze) meses;
06/01/2021 a 31/12/2021.

Valor Total:  R$ 11.040,00 (onze mil e quarenta reais)
Fundamento Legal: art. 24, INC X, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação Locação de Imóvel
010-2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria - BA, 06 de janeiro de 2021

______________________________

Kley Carneiro Lima

Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F8AD6CDF7E731B4E16CC66637628FFD

quarta-feira, 17 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

1

Coração de Maria - BA, 06 de janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72

DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO IMÓVEL Nº 010-2021

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo Locação de Imóvel: 010/2021 Contrato Locação de Imóvel

010-2021.  Locatário: Município de Coração de Maria. Locador: Valdelice Silva Dos

Santos. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do Pelotão da Polícia Militar.

Vigência: 06/01/2021 a 31/12/2021. Valor: R$ 11.040,00 (onze mil e quarenta reais).

Dotação Orçamentária: ÓRGÃO 2- PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA;

SECRETARIA 20.200- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE- 02.02.00 SECRETARIA

DE ADMINISTRAÇÃO; AÇÃO 2007- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA- 3.3.9.0.36.00.000000 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS PESSOA FÍSICA; FONTE DE RECURSO- 00 RECURSOS ORDINÁRIOS; Valor: R$

11.040,00 (ONZE MIL E QUARENTA REAIS). Fundamentação Legal: art. 24, inc. X, da lei

8.666/93.

_________________________________________

Kley Carneiro Lima

Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F8AD6CDF7E731B4E16CC66637628FFD

		2021-03-17T15:02:09-0300